РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ  УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.07. 2023                               г. Усть-Джегута                                        № 416

   Об утверждении помещения, в качестве помещения пригодного для проведения публичных мероприятий, проводимых в форме встреч с избирателями

    В соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Законом Карачаево-Черкесской Республики «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований, глав муниципальных образований и иных выборных должностных лиц местного самоуправления в Карачаево-Черкесской Республике», в рамках подготовки к проведению выборов, назначенных на 10 сентября 2023 года, в целях обеспечения избирательных прав граждан
    ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. Утвердить помещение, расположенное по адресу: КЧР, Усть-Джегутинский район, г. Усть-Джегута, ул. Ленина, 126 «Центр развития предпринимательства», в качестве помещения для проведения агитационных публичных мероприятий, проводимых в форме встреч,  для предоставления на безвозмездной основе зарегистрированным кандидатам и представителям политических партий, выдвинувших зарегистрированных кандидатов в депутаты Государственной Думы Федерального собрания Российской Федерации восьмого созыва по Карачаево-Черкесской Республике- Карачаево-Черкесскому одномандатному округу №16 и депутатов представительных органов местного самоуправления, в течение агитационного периода, в рамках подготовки к проведению выборов, назначенных на 10 сентября 2023 года.
2. Установить, что помещение для проведения публичных мероприятий, для целей, указанных в настоящем постановлении будет предоставлено на весь агитационный период.
3. Рекомендовать Отделу ОМВД России по Усть-Джегутинскому району обеспечить безопасность проведения публичных мероприятий, проводимых с избирателями, зарегистрированными кандидатами и представителями политических партий, выдвинувшими зарегистрированных кандидатов в депутаты Государственной Думы Федерального собрания Российской Федерации восьмого созыва по Карачаево-Черкесской Республике- Карачаево-Черкесскому одномандатному округу №16 и депутатов представительных органов местного самоуправления.
       4. Признать утратившим силу постановление администрации Усть-Джегутинского муниципального района от 03.08.2022 №535 «Об утверждении перечня помещений, пригодных для проведения публичных мероприятий, проводимых в форме встреч с избирателями».
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Джегутинская неделя», либо обнародовать на информационном стенде администрации Усть-Джегутинского муниципального района в установленном порядке.
6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Усть-Джегутинского муниципального района в сети «Интернет» www.udmunicipal.ru.
7. Контроль за выполнением настоящего постановления  возложить на заместителя Главы администрации Усть-Джегутинского  муниципального района, курирующего данные вопросы.
8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

[bookmark: _GoBack]
Глава администрации
Усть-Джегутинского
муниципального района                                                              М.А. Лайпанов